

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 123/2018  
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Através do Setor de Contratos e Licitações. Endereço: Avenida Doutor Otavio de Araújo, 44, Centro – CEP: 44280-000 Cidade: Teodoro Sampaio – Bahia - CNPJ/MF Nº 13.843.929/0001-24. Representante Legal: Prefeito Municipal. Nome: José Alves da Cruz, através do Setor de Contratos e Licitações, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº 011/2018 com Registro de Preços**, publicado no Diário Oficial do Município no dia 12/12/2018, com certame aberto em 27/12/2018, às 09h30m, e a respectiva homologação do Processo Licitatório n.º 123/2018, resolve registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por lote, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços. Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Observará também a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 2014, bem como o Decreto Municipal Nº 008/2016.

**CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa especializada para eventual e futuro **FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS, UTILIDADES PARA COPA/COZINHA, ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E ARTESANATO**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e as Unidades participantes, o qual deverá observar o padrão de qualidade exigido e, ainda, o disposto nos Anexos que são partes integrantes e complementares do Instrumento Convocatório, de acordo com as especificações do Edital de Pregão Presencial Registro de Preços n.º 011/2018 e seus anexos, que passam a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e propostas de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por lote, conforme consta nos autos do Processo Licitatório nº 123/2018, para atender as demandas do Município de Teodoro Sampaio.

**Parágrafo Único** – Este instrumento não obriga a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços oriunda desta licitação é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, conforme disposto no Decreto Municipal nº 008/2016, estando a sua eficácia condicionada à efetiva publicação no Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio.

**CLÁUSULA TERCEIRA: DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O gerenciamento deste instrumento caberá à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no seu aspecto operacional e legal.

**CLÁUSULA QUARTA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Os preços registrados, a especificação do material, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras e as representantes legais encontram-se elencados na presente Ata em seu Anexo I, em ordem de classificação das propostas por LOTE.

## CLÁUSULA QUINTA: DO(S) LOCAL(IS) E PRAZOS(S) DE ATENDIMENTO

Os produtos solicitados pela Secretaria de Administração e Finanças e demais Unidades participantes deverão ser entregues na sede no Almoarifado Central mediante solicitação da Contratante no respectivo endereço: Praça Jayme Barros, nº 50 - Centro, CEP 44.280-000, Teodoro Sampaio-BA, Anexo II da Prefeitura Municipal (antigo prédio do Fórum Des. Mário Albiani), no horário de 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 17h00m. Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da data da solicitação, nas condições estipuladas neste edital e em seus anexos.

**Parágrafo único** – A entrega será PARCELADA; sendo seu prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação por parte das Secretarias Contratantes, nos locais de entrega conforme A SOLICITAÇÃO DE COMPRA.

## CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras do preço registrado poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas nesta Ata e seus Anexos e na legislação pertinente.

**Parágrafo Primeiro** – As contratações dos materiais registrados neste instrumento serão efetuadas através de Contrato de Fornecimento, emitidas pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, contendo: n.º da ata, nome da empresa, objeto, especificação, obrigações da Contratada, endereço e data da entrega.

**Parágrafo Segundo** – O Contrato de Fornecimento será encaminhado ao fornecedor, que deverá assiná-la e devolvê-la ao órgão solicitante no prazo de 3 (três) dias consecutivos, a contar da data do seu recebimento.

**Parágrafo Terceiro** – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o Contrato de Fornecimento poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

## CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do detentor do preço registrado, além das demais prevista nesta Ata e nos Anexos que integram e complementam o Edital relativo ao Pregão Presencial Registro de Preços n.º 011/2018:

1. Proceder à entrega dos produtos, em conformidade como quantitativo e as Especificações constantes no Anexo I do presente Termo de Referência e da sua proposta comercial;
2. Ocorrendo divergência entre as Especificações do produto estabelecido no Termo de Referência do Edital e da Nota de Empenho prevalecerá à especificação constante no Termo de Referência do Edital;
3. Troca, às suas expensas, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, os produtos entregues que não correspondam às especificações solicitadas;
4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo durante o período de entrega dos produtos, não implicando corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes ou prepostos;
5. Manter inalterado os preços e condições propostos;
6. Responder por todos os ônus decorrente de transporte, embalagem, seguros, taxa, fretes e demais encargos que venham incidir na entrega dos produtos;
7. Não transferir a terceiros, total ou parcial, o fornecimento dos serviços a prévia anuência da Contratante;
8. É da inteira responsabilidade da licitante vencedora os encargos com frete.

## CLÁUSULA OITAVA: DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**São responsabilidades do Fornecedor Detentor do Preço Registrado:**

I - todo e qualquer dano que causar à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes ou a terceiros, ainda que culposo, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatário, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes.

II - qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos Contratos de trabalho de seus empregados, mesmos nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes de qualquer solidariedade ou responsabilidade.

III - por quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à Contratada pela autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do Contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à detentora do preço registrado, o valor correspondente.

**Parágrafo Primeiro** – A DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO autoriza a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, ou da garantia contratual, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

**Parágrafo Segundo** – A ausência ou omissão da fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes não eximirá a DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO das responsabilidades previstas nesta Ata

**CLÁUSULA NONA: DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes obriga-se a:

- 1 - Exercer a fiscalização do serviço de pessoa jurídica anteriormente especificada, por servidor ou comissão especialmente designado(a) pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes;
- 2 - Proceder ao pagamento devido à(s) licitante(s) vencedora(s);
- 3 - Proporcionar todas as facilidades para que a(s) licitante(s) vencedora(s) possa(m) proceder à entrega dos materiais dentro do estabelecido nesta licitação;
- 4 - Rejeitar os produtos que não satisfizerem aos padrões exigidos nas especificações;
- 5 - Aplicar à(s) licitante(s) vencedora(s) as sanções administrativas previstas na legislação vigente em descumprimento contratual.

**CLÁUSULA DÉCIMA: DO PAGAMENTO**

I - O pagamento pelo fornecimento será efetuado até 20 (vinte) dias após a apresentação da fatura, devidamente Atestada pelo servidor competente da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, conforme dispõe a alínea "a" inciso XIV, art. 40 da Lei nº 8.666/93 e apresentação da prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, § 3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débito Trabalhista.

II - À critério da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes poderá ser utilizado os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com multas e outras de responsabilidade(s) das licitantes (s) vencedora(s).

III - Atestadas as Notas Fiscais/Fatura, a responsabilidade licitante(s) vencedora(s) subsiste na forma da Lei.

**Parágrafo Primeiro** – Caso seja constatada alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Fatura, estas serão devolvidas ao(s) fornecedor(es), para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para o pagamento da data da sua reapresentação.

**Parágrafo Segundo** – Para fazer jus ao pagamento, a Contratada deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

– (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, §3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

**Parágrafo Terceiro** – Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

**Parágrafo Quarto** – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

**Parágrafo Quinto** – Os preços serão fixos e irrevogáveis, salvo o disposto na Cláusula Décima Primeira.

**Parágrafo Sexto** – No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no “caput” desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), do período compreendido entre a data final do adimplemento e a do efetivo pagamento.

**Parágrafo Sétimo** – Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO**

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste Instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro;

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior a média dos preços de mercado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo à definição do parágrafo primeiro.

**Parágrafo Terceiro** – Fracassada a negociação com o primeiro colocado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças convocará as demais empresas com preços registrados para o LOTE, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para a redução do preço, hipótese em que poderão ocorrer as alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

**Parágrafo Quarto** – Serão considerados compatíveis com os de mercado, os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

I – Pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor não assinar o Contrato de Fornecimento no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XI, XVII e XVIII do art. 78, da Lei nº 8.666/1993;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razão de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS**

São obrigações do Contratado:

I – Os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, custos e despesas que sejam devidos em decorrência direta ou indireta do presente contrato serão de responsabilidade do CONTRATADO;

II – O CONTRATADO declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

## CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O licitante que se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar da convocação pela Secretaria ou em assinar o CONTRATO DE FORNECIMENTO, ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo e fazer declaração falsa, conforme o caso, a Secretaria de Administração e Finanças poderá aplicar as seguintes sanções, garantidos o contraditório e a prévia defesa, de acordo com as disposições do Decreto Municipal nº 008/2016:

- advertência;

- multa, observados os seguintes limites máximos:

a) 10% (dez por cento) do valor da proposta, quando, sem justificativa plausível aceita pela administração, o adjudicatário não assinar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, ainda que não havido o processo de licitação;

b) 20% (vinte por cento) do valor global do empenho e/ou contrato, pela inexecução total do ajuste, e em caso de rescisão contratual por inadimplência do contratado;

c) 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida anteriormente.

- impedimento de licitar e de contratar com o Município de Teodoro Sampaio, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

**Parágrafo Único.** A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

## CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Município de Teodoro Sampaio para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

## CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;

II - Integram esta Ata o Edital de Pregão Presencial Registro de Preços nº 011/2018 e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por lote;

III - É vedado caucionar ou utilizar o presente contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

## CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DO FORO

O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste edital será o da Comarca de Terra Nova. E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Teodoro Sampaio, 23 de janeiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
Prefeito

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

---

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

---

Secretaria Municipal da Saúde

---

Secretaria Municipal da Educação

---

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público

---

Secretaria Municipal de Des. Agric. Econ. e Meio Ambiente

---

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

---

Secretaria Municipal da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude

---

MS COMPANY - MATHEUS SENA FRANCO FREITAS - ME

---

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP

---

VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
 ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2018

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 011/2018, celebrada entre a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por lote, em face da realização do Pregão Presencial nº 011/2018 – Processo Licitatório nº 123/2018.

EMPRESA (razão social): MS COMPANY - MATHEUS SENA FRANCO FREITAS - ME  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 152.963.419 CNPJ: 31.885.356/0001-83  
 ENDEREÇO: Av. Aliomar Baleeiro nº 31 – Nova Brasília - Salvador - BA  
 TEL/FAX: (71) 99157-1075 e-mail: [mscompany.adm1@gmail.com](mailto:mscompany.adm1@gmail.com)  
 CEP nº 41.350-275  
 REPRESENTANTE: Matheus Sena Franco Freitas

## LOTE I - MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                    | APRES.     | QUANT. | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-------------|-------------|
| 01   | Ácido Muriático (Clorídrico), embalagem de 1 litro.                                                                                                                                                                       | Litro      | 18     | MURIAX   | 4,00        | 72,00       |
| 02   | Água Sanitária, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.                                     | Caixa c/12 | 280    | MANIA    | 11,21       | 3.138,80    |
| 03   | Álcool etílico líquido para limpeza, transparente, com graduação alcoólica de 46°, composto de Álcool etílico, desnaturante e essência, em frasco plástico transparente com 1 litro do produto e tampa com rosca e lacre. | Caixa c/12 | 199    | FLAMAGEL | 48,10       | 9.571,90    |
| 04   | Balde, material plástico, capacidade 15 litros sem tampa                                                                                                                                                                  | Und        | 50     | GIGAPLAS | 5,53        | 276,50      |
| 05   | Balde, material plástico, capacidade 10 litros com tampa                                                                                                                                                                  | Und        | 40     | GIGAPLAS | 7,18        | 287,20      |
| 06   | Balde, material plástico, capacidade de 20 litros, material alça arame galvanizado, cor natural.                                                                                                                          | Und        | 80     | GIGAPLAS | 5,97        | 477,60      |



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |             |     |              |       |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|--------------|-------|-----------|
| 07 | Balde, material plástico de 60 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                            | Und         | 60  | GIGAPLAS     | 20,38 | 1.222,80  |
| 08 | Balde, material plástico de 50 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                            | Und         | 62  | GIGAPLAS     | 20,35 | 1.261,70  |
| 09 | Balde com escorredor 14 litros, apoio para o cabo do mop no escorredor.                                                                                                                                                                                                    | Und         | 60  | ALL CLEAN    | 19,50 | 1.170,00  |
| 10 | Bandeja em papel laminado nº 5, dimensões 34 cm de largura x 41cm de comprimento                                                                                                                                                                                           | Und         | 140 | NO7          | 3,77  | 527,80    |
| 11 | Bateria alcalina 9 V                                                                                                                                                                                                                                                       | Und         | 20  | PANASONIC    | 7,84  | 156,80    |
| 12 | Bateria 3V, tipo moeda – CR 2032                                                                                                                                                                                                                                           | Und         | 60  | PANASONIC    | 4,98  | 298,80    |
| 13 | Cabo de chapa de aço 1,5m com rosca                                                                                                                                                                                                                                        | Und         | 10  | SAN MARCUS   | 16,32 | 163,20    |
| 14 | Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: <b>vermelha</b> . Frasco de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | Cx. c/ 12   | 04  | POLYLAR      | 47,94 | 191,76    |
| 15 | Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: <b>incolor</b> . Frasco de 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.  | Cx. c/ 12   | 40  | POLITRIZ     | 47,94 | 1.917,60  |
| 16 | Cesto telado para lixo, cap. 12 litros.                                                                                                                                                                                                                                    | Und         | 180 | GIGAPLAS     | 2,65  | 477,00    |
| 17 | Copo descartável 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                    | Cx. c/2.500 | 190 | CRISTAL COPO | 64,35 | 12.226,50 |
| 18 | Copo para café, descartável, 50 ml                                                                                                                                                                                                                                         | Cx. c/2.500 | 60  | CRISTAL COPO | 33,35 | 2.001,00  |



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                    |       |             |       |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|-------------|-------|-----------|
| 19 | Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Und                | 33    | SUPER CORDA | 2,30  | 75,90     |
| 20 | Desinfetante 500 ml – fragrâncias: Floral, Lavanda, Herbal, Erva doce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cx. c/12           | 290   | ORIENTAL    | 16,32 | 4.732,80  |
| 21 | Desinfetante limpador clorado. Limpeza e Desinfecção à base de hipoclorito de sódio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Bomboa c/ 5 litros | 45    | ZILAR       | 6,50  | 292,50    |
| 22 | Desinfetante Hospitalar. Limpador e desinfetante à base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinado à desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não-críticos, como pisos, paredes e superfícies duras e não-porosas como azulejos, cerâmicas, metais, porcelanatos, etc., em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médicos e dentários, etc. | Bomboa c/ 5 litros | 30    | SCOTH BRITE | 38,52 | 1.155,60  |
| 23 | Desodorizador ambiental, aerossol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. – fragrâncias: Lavanda, Marine.                                                                                                                                                                   | Und                | 2.100 | AIR WICK    | 6,24  | 13.104,00 |
| 24 | Desodorizador sanitário, refil. Aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério                                                                                                                                                                                                                         | Pct. c/12 cx.      | 257   | SANY        | 15,13 | 3.888,41  |

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                               |            |     |            |       |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|------------|-------|----------|
|    | da Saúde. Fragrâncias: Pinho, Herbal, Lavanda.                                                                                                                                                                                                                |            |     |            |       |          |
| 25 | Detergente líquido para limpeza e desinfecção de utensílios de cozinha, biodegradável, neutro, em frasco plástico de 500 ml, com bico dosador.                                                                                                                | Cx. c/24   | 200 | LIMPOL     | 20,92 | 4.184,00 |
| 26 | DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA - formato de fenda exclusivo, fechadura para ser aberta pelo responsável, produzido em material plástico de alto impacto, super resistente, dimensões 118 mm de comprimento 277 mm de largura e 364 mm de altura.          | Und        | 46  | TRILHA     | 30,17 | 1.387,82 |
| 27 | Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.                                                                                                                                                                                | Und        | 50  | SAN MARCUS | 1,83  | 91,50    |
| 28 | Escova de unha plástica                                                                                                                                                                                                                                       | Und        | 20  | SAN MARCUS | 1,91  | 38,20    |
| 29 | Escova sanitária com cabo e suporte de plástico (CORES SORTIDAS). Tamanho: 32cm.                                                                                                                                                                              | Und        | 65  | SAN MARCUS | 5,63  | 365,95   |
| 30 | Espanador de pena para retirada de pó de superfícies em geral, tamanho 60 cm.                                                                                                                                                                                 | Und        | 85  | SAN MARCUS | 29,40 | 2.499,00 |
| 31 | Esponja para limpeza de louças; tipo dupla face, boa durabilidade, medindo 102X70X20mm aproximadamente; com formato retangular; composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve). | Pct c/3    | 710 | BETTANIN   | 1,48  | 1.050,80 |
| 32 | Esponja de lã de aço, composta de lã de aço carbono, própria para lavagem de louças e objetos de alumínio. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.                                                                                                            | Fardo c/14 | 58  | Q LUSTRO   | 15,47 | 897,26   |
| 33 | Filme PVC 28cm x 30m                                                                                                                                                                                                                                          | Rolo       | 65  | PVC FILM   | 5,51  | 358,15   |

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                  |       |             |       |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-------------|-------|-----------|
| 34 | Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 26 x 36 cm.                                                                                                                                                                                                                   | Und              | 200   | BRULIMP     | 0,91  | 182,00    |
| 35 | Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 38 x 58 cm.                                                                                                                                                                                                                   | Und              | 400   | BRULIMP     | 1,24  | 496,00    |
| 36 | Fósforo (Pacote com 10 cx de 40 palitos cada)                                                                                                                                                                                                                                                                | Pct c/10         | 1.900 | PARANÁ      | 2,73  | 5.187,00  |
| 37 | Garfo plástico transparente resistentes para refeição, 50 Unidades. Material Poliestireno Cristal e Corantes atóxicos 100% Reciclável                                                                                                                                                                        | Pct. c/50        | 545   | STRAW PLAST | 2,28  | 1.242,60  |
| 38 | Guardanapo de mesa pequeno, folha simples gofrada e macia, tamanho aprox. de 24 x 24 cm, com duas dobras, alvura superior a 70 %, conforme norma ISO; impureza máxima de 15mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , conforme norma Tappi T437 M-90, embalado em pacotes plásticos transparentes com 50 folhas cada. | Pacote           | 950   | MALU        | 1,12  | 1.064,00  |
| 39 | Gel odorizador automotivo, 60g. Fragrâncias: Lavanda, Maça verde.                                                                                                                                                                                                                                            | Und              | 30    | GLADE       | 5,51  | 165,30    |
| 40 | Gel antisséptico para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 450 g, bico de pressão em plástico no lado superior do frasco.             | Caixa c/ 12      | 200   | DERMASO FT  | 54,60 | 10.920,00 |
| 41 | Lenço de papel folha dupla 14,8 x 21,5                                                                                                                                                                                                                                                                       | Cx. c/100 folhas | 35    | SOFTYS      | 4,11  | 143,85    |
| 42 | Limpa alumínio 500 ml, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do                                                                                                                                                                             | Cx c/ 12         | 103   | ORIENTAL    | 16,07 | 1.655,21  |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    | produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                               |             |     |            |       |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|------------|-------|----------|
| 43 | Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.                                                                           | Caixa c/ 12 | 90  | CIF        | 30,13 | 2.711,70 |
| 44 | Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.                                                                                                                                                     | Caixa c/24  | 155 | VEJA       | 2,28  | 353,40   |
| 45 | Lixeira com pedal, em polietileno, cap. 30 litros                                                                                                                                                                                                                                                                   | Und         | 63  | PLASVALE   | 15,86 | 999,18   |
| 46 | Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | Und         | 120 | YPÊ        | 4,68  | 561,60   |
| 47 | Luva plástica descartável transparente, confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência, comprimento aprox. de 29 cm. Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                               | Pacote      | 120 | VOLK       | 1,43  | 171,60   |
| 48 | Luva de proteção para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho PEQUENO. Deverá estar em                                                                                                                                  | Par         | 120 | DESCARPACK | 1,94  | 232,80   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |            |       |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|-------|----------|
|    | conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.                                                                                                                                                                                                               |     |     |            |       |          |
| 49 | Luva de proteção para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho <b>MÉDIO</b> . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.                      | Par | 295 | DESCARPACK | 1,94  | 572,30   |
| 50 | Luva de proteção para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho <b>GRANDE</b> . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.                     | Par | 245 | DESCARPACK | 1,94  | 475,30   |
| 51 | Luva de proteção para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, <b>cano longo</b> . Tamanho <b>MÉDIO</b> . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.  | Par | 270 | DESCARPACK | 1,94  | 523,80   |
| 52 | Luva de proteção para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, <b>cano longo</b> . Tamanho <b>GRANDE</b> . Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. | Par | 70  | DESCARPACK | 2,98  | 208,60   |
| 53 | MOP PÓ conjunto completo com base plástica, 40 cm, cabo telescópico (retrátil) em alumínio, com 120cm                                                                                                                                                        | Und | 60  | BRALIMPIA  | 53,46 | 3.207,60 |
| 54 | Pá para lixo em PVC com cabo de madeira                                                                                                                                                                                                                      | Und | 180 | SAN MARCUS | 2,98  | 536,40   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

## Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                            |       |                  |       |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------|------------------|-------|-----------|
| 55 | Pá coletora de lixo com tampa e cabo longo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Und                        | 33    | BETTANIN         | 5,42  | 178,86    |
| 56 | Palito de dente com 100 unid.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Caixa                      | 60    | PARANÁ           | 1,31  | 78,60     |
| 57 | Pano de chão (saco alvejado)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Und                        | 650   | BRULIMP          | 2,28  | 1.482,00  |
| 58 | Pano de copa para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pacote                     | 490   | BRULIMP          | 2,08  | 1.019,20  |
| 59 | Pano para limpeza de copa tipo multiuso, composto de viscosa e látex sintético ou poliéster, com furos retentores de resíduos, lavável, medidas 60 x 33 cm, em pacote de plástico transparente com 5 peças cada.                                                                                                                                                                                                                 | Pacote                     | 120   | LIMPEX           | 1,63  | 195,60    |
| 60 | Papel higiênico em rolo; <b>CLASSE 01 NA COR BRANCA;</b> picotado e gofrado, folha simples, alvura ISO maior que 80 %; índice de maciez igual ou menor que 5,5 mm/g, diâmetro interno do tubete de aprox. 4 cm; rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome e dados do fabricante e embalagem com boa visibilidade do produto. Com pacote contendo 04 rolos de 30 cm. | Fardo c/16 pct. de 4 rolos | 670   | FAMILIAR SUPREMO | 27,39 | 18.351,30 |
| 61 | Pilhas Alcalinas tam. C (média) - <b>Blister c/ 2 und</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pacote                     | 30    | RAYOVAC          | 11,19 | 335,70    |
| 62 | Pilhas Alcalinas AAA (palito) - <b>Blister c/ 4 und</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pacote                     | 110   | PANASONIC        | 5,34  | 587,40    |
| 63 | Pilhas Alcalinas AA (pequena) - <b>Blister c/ 4 und</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pacote                     | 50    | PANASONIC        | 5,88  | 294,00    |
| 64 | Prato Descartável para Refeições linha branca. 20cm de diâmetro, em plástico poliestireno. Embalagem com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pct. c/10                  | 2.330 | KEROCOPO         | 2,47  | 5.755,10  |
| 65 | Prato Descartável para sobremesa linha branca. 15cm de diâmetro, em plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pct. c/10                  | 3.400 | CRISTAL COPO     | 1,17  | 3.978,00  |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                 |                  |     |            |       |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----|------------|-------|-----------|
|    | poliestireno. Embalagem com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                        |                  |     |            |       |           |
| 66 | Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades                                                                                                                                                                         | Pacote           | 50  | PARANÁ     | 1,50  | 75,00     |
| 67 | Refil MOP PÓ, 40 cm                                                                                                                                                                                                                                             | Und              | 160 | BRALIMPIA  | 18,85 | 3.016,00  |
| 68 | Refil para MOP úmido, de algodão, rosca                                                                                                                                                                                                                         | Und              | 25  | BRALIMPIA  | 9,75  | 243,75    |
| 69 | Rodo material sintético com cabo, pigmento e borracha 40 cm.                                                                                                                                                                                                    | Und              | 210 | SAN MARCUS | 4,76  | 999,60    |
| 70 | Sabão em pó. Embalagem pacote de 500 kg. Composição: Tensoativo biodegradável coadjuvante, sinergista, tamponantes, branqueador óptico, corantes, enzimas, alvejante, carga, atenuador de espuma, essência e água. Produto notificado na ANVISA.                | Cx. c/20         | 412 | BRILHANTE  | 42,32 | 17.435,84 |
| 71 | SABÃO EM BARRA NEUTRO - Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada. Produto notificado na ANVISA.                                                                                                            | Cx. c/50         | 29  | ESPUMIL    | 63,70 | 1.847,30  |
| 72 | Sabonete líquido antisséptico viscoso, para limpeza e higiene das mãos. Produto com alto padrão de qualidade. Rende mais e com excelente fixação de aroma. Notificado na ANVISA como cosmético Grau de Risco 2, ph neutro 5,5 a 6,5. Aroma: Erva Doce, Lavanda. | Galão c/5 litros | 46  | PREMISSE   | 10,40 | 478,40    |
| 73 | Sabonete líquido antisséptico, refil/sachê 800 ml, fragrâncias diversas, ph neutro (entre 5,5 e 6,5), composto de água e substâncias cosméticas, emolientes e sobre engordurantes, próprio para limpeza de mãos, para saboneteira tipo dispenser.               | Sachê            | 340 | TRILHA     | 4,24  | 1.441,60  |



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                        |              |       |             |       |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-------------|-------|-----------|
|    | Notificado na ANVISA como cosmético Grau de Risco 2.                                                                                                                                                                                   |              |       |             |       |           |
| 74 | Saco plástico p/ lixo 30 litros, cor: azul ou preto. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.                                                                                                     | Pacote c/100 | 1.000 | FLIND       | 10,01 | 10.010,00 |
| 75 | Saco plástico p/ lixo 50 litros, cor: azul ou preto. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.                                                                                                     | Pacote c/100 | 800   | FLIND       | 11,57 | 9.256,00  |
| 76 | Saco plástico p/ lixo 100 litros, cor: azul ou preto. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056                                                                                                     | Pacote c/100 | 850   | FLIND       | 14,30 | 12.155,00 |
| 77 | Saco plástico transparente de 1k.                                                                                                                                                                                                      | Und          | 200   | FLIND       | 0,23  | 46,00     |
| 78 | Saco plástico transparente de 2 kg.                                                                                                                                                                                                    | Pct c/100    | 102   | FLIND       | 10,23 | 1.043,46  |
| 79 | Saco plástico transparente de 1/2 kg.                                                                                                                                                                                                  | Pct c/100    | 300   | FLIND       | 9,07  | 2.721,00  |
| 80 | Saco para geladinho                                                                                                                                                                                                                    | Pct c/100    | 57    | FLIND       | 2,47  | 140,79    |
| 81 | Suporte para copos descartáveis em PVC, transparente                                                                                                                                                                                   | Und          | 25    | EXACTA      | 15,87 | 396,75    |
| 82 | Suporte organização para vassouras e outros com 5 ganchos, tamanhos e medidas: 48x10cm (C x L) composição: Polietileno e aço.                                                                                                          | Und          | 13    | SECALUX     | 10,40 | 135,20    |
| 83 | Tapete superfície 100%, fibra de coco, base vinil, antiderrapante, sem estampa                                                                                                                                                         | Und          | 35    | HUDSON HOME | 81,06 | 2.837,10  |
| 84 | Toalha de papel, tipo interfolhada simples institucional; classe 01; com 2 (duas) dobras, cor branca; gramatura igual ou superior a 27 g/m2; alvura ISO superior a 85 %, quantidade de pintas igual ou inferior a 5 mm2 / m2, tempo de | Pacote       | 3.400 | PAPILON     | 7,67  | 26.078,00 |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |       |                |       |                   |
|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|----------------|-------|-------------------|
|                          | absorção de água menor ou igual a 6.0 seg, quantidade de furos menor que 10 mm <sup>2</sup> / m <sup>2</sup> , resistência à tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma da ABNT NBR 15464-7 E 15134; matéria prima 100 % fibras vegetais; folhas gofradas no tamanho aprox. 21,5 x 22,5 cm; pacotes com 1.000 folhas e devidamente rotulados com a identificação da classe, marca, gramatura, quantidade e dimensão das folhas, nome e dados do fabricante. Produto notificado pela ANVISA. |               |       |                |       |                   |
| 85                       | Touca descartável sanfonada. Material 100 polipropileno, tecido não tecido. Confeccionado em 200 grs./ m <sup>2</sup> , com elástico na volta toda por processo automatizado. Anatômica (de fácil ajuste). Hipoalergênica. Cor: branca.                                                                                                                                                                                                                                                          | Pct.<br>c/100 | 3.007 | VOLK           | 11,27 | 33.888,89         |
| 86                       | Vasculhador de teto com cabo de 02 mts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Und           | 25    | SAN<br>MARCUS  | 11,57 | 289,25            |
| 87                       | Vassoura de piaçava 18 furos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Und           | 320   | SAN<br>MARCUS  | 4,55  | 1.456,00          |
| 88                       | Vassoura de piaçava 32 furos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Und           | 234   | SAN<br>MARCUS  | 5,20  | 1.216,80          |
| 89                       | Vassoura de pelo 25 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Und           | 158   | SAN<br>MARCUS  | 4,55  | 718,90            |
| 90                       | Vassourinha (de banheiro) de piaçava                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Und           | 310   | SAN<br>MARCUS  | 3,48  | 1.078,80          |
| 91                       | Veneno para insetos, aerossol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Frasco        | 480   | ULTRA<br>INSET | 5,85  | 2.808,000         |
| <b>TOTAL LOTE I R\$.</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |       |                |       | <b>265.240,28</b> |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EMPRESA (razão social): REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 51.333.357 CNPJ: 03.275.718/0001-89  
 ENDEREÇO: Av. Carlos Amaral, nº 1580 – Lote 01 – Quadra 02 – Loteam. Teresópolis - Cajueiro – Santo Antonio de Jesus - BA  
 TEL/FAX: (75) 3631-3413 e-mail: [reylimpvendas@hotmail.com](mailto:reylimpvendas@hotmail.com) / [reylimplimpeza@gmail.com](mailto:reylimplimpeza@gmail.com)  
 CEP nº 44.574-490  
 REPRESENTANTE: William Bomfim Conceição

| LOTE II- UTILIDADES PARA COPA/COZINHA |                                                                                                                                                            |     |       |            |             |             |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-------------|-------------|
| ITEM                                  | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                     | UND | QUANT | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 01                                    | Assadeira retangular nº 02, em alumínio                                                                                                                    | Und | 20    | ALPES      | 10,10       | 202,00      |
| 02                                    | Assadeira retangular nº 03, em alumínio                                                                                                                    | Und | 20    | ALPES      | 13,00       | 260,00      |
| 03                                    | Assadeira retangular nº 04, em alumínio                                                                                                                    | Und | 20    | ALPES      | 16,00       | 320,00      |
| 04                                    | Assadeira retangular nº 05, em alumínio                                                                                                                    | Und | 20    | ALPES      | 25,93       | 518,60      |
| 05                                    | Avental de PVC forrado, cor branco, 1,20x0,70, com cordões para ajuste no pescoço e cintura. Indicação: proteção do usuário contra respingos de alimentos. | Und | 220   | POLICAP    | 8,90        | 1.958,00    |
| 06                                    | Bacia em plástico resistente, cap. 10 L                                                                                                                    | Und | 60    | ARPLAST    | 7,20        | 432,00      |
| 07                                    | Caçarola com tampa nº 32 – 32x15cm – 12,0 L                                                                                                                | Und | 41    | ALPES      | 33,77       | 1.384,57    |
| 08                                    | Caixa plástica organizadora com tampa transparente e travas, cap. 50 litros                                                                                | Und | 45    | AGRAPLAST  | 45,00       | 2.025,00    |
| 09                                    | Caixa plástica organizadora com tampa transparente e travas, cap. 30 litros                                                                                | Und | 15    | ARPLAST    | 39,75       | 596,25      |
| 10                                    | Caixa plástica organizadora com tampa transparente e travas, cap. 20 litros                                                                                | Und | 40    | RISCHIOTTO | 39,75       | 1.590,00    |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                               |     |     |                |        |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|--------|----------|
| 11 | Caldeirão em alumínio, cap. 50 L                                              | Und | 15  | ALPES          | 107,15 | 1.607,25 |
| 12 | Chaleira de alumínio, cap. 3 litros                                           | Und | 21  | ALPES          | 23,00  | 483,00   |
| 13 | Coador de pano (flanela) para café, 120mm                                     | Und | 100 | BELLY          | 1,34   | 134,00   |
| 14 | Colher em Polietileno maciço, tam. 45 cm, resistente até 120°C                | Und | 156 | MONTEY PLASTIC | 1,17   | 182,52   |
| 15 | Colher em plástico de alta resistência para refeição, 14,5cm. Cores diversas. | Und | 553 | MONTEY PLASTIC | 0,50   | 276,50   |
| 16 | Colheres de mesa em inox/cabo de plástico                                     | Und | 162 | BARRICHELLO    | 1,45   | 234,90   |
| 17 | Colher de pau, tamanho grande                                                 | Und | 03  | DE MADEIRA     | 10,25  | 30,75    |
| 18 | Colher de pau, tamanho pequeno                                                | Und | 03  | STOLF          | 3,70   | 11,10    |
| 19 | Concha inox                                                                   | Und | 04  | SQ             | 7,80   | 31,20    |
| 20 | Colher grande inox                                                            | Und | 04  | TUBOLINE       | 7,50   | 30,00    |
| 21 | Garfo grande inox                                                             | Und | 04  | MIMO           | 14,04  | 56,16    |
| 22 | Copo de vidro transparente, cap. 360ml                                        | Und | 384 | NADIR          | 4,98   | 1.912,32 |
| 23 | Copo em plástico de alta resistência, cap. 200ml. Cores diversas.             | Und | 600 | MONTEY PLASTIC | 1,10   | 660,00   |
| 24 | Facas de mesa em inox/cabo de plástico                                        | Und | 212 | ARTE INOX      | 1,05   | 222,60   |
| 25 | Faca de cozinha 7", aço inox e cabo em polipropileno                          | Und | 22  | TRAMONTINA     | 16,50  | 363,00   |
| 26 | Forma para bolo, de alumínio retangular, alta, 47/32cm                        | Und | 28  | ALPES          | 69,51  | 1.946,28 |
| 27 | Forma cônica com tubo em alumínio, dimensão: 26x11cm, espessura: 0,90mm       | Und | 30  | ALPES          | 69,51  | 2.085,30 |
| 28 | Fôrma para pão, dimensão: G 32,3 x 12,5cm                                     | Und | 26  | ALPES          | 25,90  | 673,40   |
| 29 | Frigideira de alumínio, 45 cm com tampa                                       | Und | 21  | ALPES          | 23,28  | 488,88   |
| 30 | Garfos de mesa em inox/cabo de plástico                                       | Und | 312 | MARTINAZO      | 1,05   | 327,60   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |     |                |       |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|----------------|-------|----------|
| 31 | Garrafa térmica lisa, de rosquear, cap. 1 L                                                                                                                                                                                                                                | Und | 50  | INVICTA        | 18,50 | 925,00   |
| 32 | Garrafas plásticas transparentes, capacidade 500ml, tampa rosca/boca 38, redonda, lisa.                                                                                                                                                                                    | Und | 40  | PAMPER         | 3,55  | 142,00   |
| 33 | Garrafa térmica, cap. 5 litros                                                                                                                                                                                                                                             | Und | 25  | OBBA           | 22,60 | 565,00   |
| 34 | Garrafa térmica, cap. 10 litros                                                                                                                                                                                                                                            | Und | 32  | OBBA           | 69,23 | 2.215,36 |
| 35 | Jarra para água com tampa, vidro, cap. 1,5 litros                                                                                                                                                                                                                          | Und | 45  | YANGZI         | 19,60 | 882,00   |
| 36 | Jarra para água com tampa, de vidro, cap. 2 litros                                                                                                                                                                                                                         | Und | 40  | ORIGINAL       | 36,90 | 1.476,00 |
| 37 | Lixeira para pia com tampa basculante, cap. 2 l, plástica.                                                                                                                                                                                                                 | Und | 33  | AROPLAST       | 2,64  | 87,12    |
| 38 | Panela em alumínio com tampa, cap. 20 L                                                                                                                                                                                                                                    | Und | 36  | ALPES          | 82,17 | 2.958,12 |
| 39 | Panela em alumínio com tampa, cap. 10 L                                                                                                                                                                                                                                    | Und | 28  | ALPES          | 39,00 | 1.092,00 |
| 40 | Panela de pressão em alumínio, cap. 10 L                                                                                                                                                                                                                                   | Und | 11  | ALPES          | 85,85 | 944,35   |
| 41 | Peneira plástica com cabo 18cm, grande.                                                                                                                                                                                                                                    | Und | 18  | MONTEY PLASTIC | 3,65  | 65,70    |
| 42 | Prato raso de vidro, transparente, liso, para refeição                                                                                                                                                                                                                     | Und | 146 | DURALEX        | 4,46  | 651,16   |
| 43 | Prato fundo de vidro, transparente, liso, para refeição                                                                                                                                                                                                                    | Und | 134 | NADIR          | 4,00  | 536,00   |
| 44 | Prato com aba: em polipropileno, material de 1ª., com abas, empilhável. Liso nas partes internas e externas, formato arredondado. Pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 Celsius por 20 minutos. Volume: 600 ml. | Und | 550 | MONTEY PLASTIC | 1,35  | 742,50   |
| 45 | Porta talheres de gaveta com tampa, dimensões 340x270x60mm. Obs.: não pode ser telado.                                                                                                                                                                                     | Und | 23  | PLASMONT       | 7,50  | 172,50   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|                          |                                                 |           |    |         |       |                  |
|--------------------------|-------------------------------------------------|-----------|----|---------|-------|------------------|
| 46                       | Xícaras c/pires para cafezinho, de vidro, liso. | Conj. c/6 | 30 | WHEATON | 23,40 | 702,00           |
| <b>TOTAL LOTE II R\$</b> |                                                 |           |    |         |       | <b>35.199,99</b> |

EMPRESA (razão social): **VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME**  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122.364.741 ME CNPJ: 21.786.858/0001-01  
 ENDEREÇO: Av. Luiz Tarquínio, 1754, World Shopping, 2º piso, Sala 203 - Pitangueiras - Lauro de Freitas - BA  
 TEL/FAX: (71) 3508-7758 / 3508-6815 e-mail: [villascomercial.eireli@gmail.com](mailto:villascomercial.eireli@gmail.com)  
 CEP nº 42.700-000  
 REPRESENTANTE: Milton Santos de Jesus Filho

| LOTE III - MATERIAIS DIDÁTICOS / ESCRITÓRIO |                                                                                                                                                                                                       |         |       |          |             |             |
|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|-------------|-------------|
| ITEM                                        | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                | UND     | QUANT | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 01                                          | Almofada para carimbo nº 3, cores: azul, preto                                                                                                                                                        | Und     | 25    | JAPAN    | 2,39        | 59,75       |
| 02                                          | Alfinete nº 01, cores sortidas, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural.                                                                                                                | Cx c/50 | 80    | IARA     | 2,28        | 182,40      |
| 03                                          | Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15x5cm, acondicionado em caixa unitário. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc. | Und     | 112   | PILOT    | 10,45       | 1.170,40    |
| 04                                          | Apontador de lápis, metal, com lâminas de aço carbono de alta qualidade, formatos ergonômicos medindo aprox. 3,0cmx1,5cm, com selo do INEMTRO, acondicionados em caixas com 20 unidades.              | Caixa   | 80    | LEO LEO  | 15,69       | 1.255,20    |
| 05                                          | Balões em látex liso nº 8, tam. 23 cm, embalagem com 50 un. Cores variadas.                                                                                                                           | Pacote  | 3.100 | RIBERBAL | 9,46        | 29.326,00   |
| 06                                          | Balões em látex liso tam. nº 7, 18 cm, embalagem com 50 un. Cores variadas.                                                                                                                           | Pacote  | 8.250 | RIBERBAL | 4,88        | 40.260,00   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

## Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |          |       |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------|-------|----------|
| 07 | Big giz de cera, destinado a crianças, formato redondo, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP), validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, selo do INMETRO.                                       | Und        | 1.230 | KOALA    | 2,08  | 2.558,40 |
| 08 | Big giz de cera, destinado a crianças, formato triangular, estojo com 12 cores. Dimensões aproximadas da embalagem: 12,5x15,2x1,7cm (AxLxP), validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, selo do INMETRO.                                    | Und        | 250   | ACRILEX  | 2,96  | 740,00   |
| 09 | Borracha branca macia (ponteira) para lápis                                                                                                                                                                                                              | Saco c/100 | 10    | MERCUR   | 12,43 | 124,30   |
| 10 | Borracha branca tipo escolar, látex, 34x23x8mm.                                                                                                                                                                                                          | Cx c/40    | 66    | MERCUR   | 14,45 | 953,70   |
| 11 | Borracha bicolor (azul/vermelha) para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis: comp.40 a 60mm, largura 16 a 20mm e espessura 6,0 a 8,0mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | Cx c/40    | 71    | MERCUR   | 20,28 | 1.439,88 |
| 12 | Bloco adesivo (post-it), medindo 38mm x 51mm. Cores: verde, azul, pink, vermelho, amarelo. Pacote com 4 blocos com 100 folhas cada.                                                                                                                      | Pacote     | 230   | ADELBRAS | 6,27  | 1.442,10 |
| 13 | Bloco adesivo (post-it), medindo 76mm x 76mm. Cor amarelo. Bloco com 400 fls, embalado em filme de polipropileno.                                                                                                                                        | Bloco      | 230   | ADELBRAS | 3,08  | 708,40   |
| 14 | Bloco adesivo (post-it), medindo 85mm x 85mm. Cor amarelo. Bloco com 400 fls,                                                                                                                                                                            | Bloco      | 130   | SPIRAL   | 16,64 | 2.163,20 |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)



**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                               |         |     |          |       |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----------|-------|----------|
|    | embalado em filme de polipropileno.                                                                                                                                                                                                           |         |     |          |       |          |
| 15 | Bloco cubo p/lembrete 46,5mmx46,5mm, colorido, 400 fls.                                                                                                                                                                                       | Und     | 150 | 3M       | 16,40 | 2.460,00 |
| 16 | Bloco rascunho papel sulfite sem pauta 1/64 Branco 100 fls.                                                                                                                                                                                   | Und     | 10  | SANREMO  | 2,98  | 29,80    |
| 17 | Caixa para arquivo morto, papel ofício/plástica (350X130X250mm) Cores: azul, vermelha, amarela, fumê.                                                                                                                                         | Und     | 310 | ALAPLAST | 2,95  | 914,50   |
| 18 | Caixa organizadora, papelão micro-ondulado, com alças plásticas, dimensões/peso ((CxLxA): 0,415 x 0,415 x 0,293.                                                                                                                              | Und     | 30  | POLYCART | 29,70 | 891,00   |
| 19 | Caixa para correspondência fixa, de poliestireno, tripla, fumê                                                                                                                                                                                | Und     | 40  | DELLO    | 49,54 | 1.981,60 |
| 20 | Caderno 200 folhas, capa flexível, 06 matérias, tipo espiral.                                                                                                                                                                                 | Und     | 140 | JANDAIA  | 10,46 | 1.464,40 |
| 21 | Caderno de brochura, capa dura lisa, 96 fls, tamanho 1/4.                                                                                                                                                                                     | Und     | 140 | MAXIMA   | 2,98  | 417,20   |
| 22 | Caderno desenho grande, meia pauta, com 40 folhas.                                                                                                                                                                                            | Und     | 100 | RNV      | 3,68  | 368,00   |
| 23 | Calculadora digital portátil, pequena, c/8 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, autodesliga, cálculo de percentuais básicos.                                                                                                        | Und     | 110 | CLASSE   | 6,77  | 744,70   |
| 24 | Calculadora de mesa 12 dígitos, com visor de cristal líquido, alimentação solar ou a bateria. Funções: porcentagem /raiz quadrada / memória / inversão de sinais / GT / MU / correção total e parcial / desligamento automático ou tecla OFF. | Und     | 160 | CLASSE   | 19,93 | 3.188,80 |
| 25 | Caneta esferográfica, escrita macia, tipo cristal, escrita uniforme e sem falhas, corpo                                                                                                                                                       | Cx c/50 | 32  | BIC      | 27,82 | 890,24   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |             |     |           |       |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|-----------|-------|----------|
|    | em plástico polietileno transparente em formato sextavado com orifício respirador, ponta média de 0.7mm com esfera de tungstênio, tampa e plug na cor da tinta, ventilada em conformidade com padrão ISO. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.                                                       |             |     |           |       |          |
| 26 | Caneta esferográfica azul, escrita macia, ponta média de 1.0, corpo em plástico transparente, comp. aprox. 140mm, com marca gravada no corpo, carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, com selo do INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.                                   | Cx c/50     | 90  | COMPACTOR | 20,93 | 1.883,70 |
| 27 | Caneta hidrográfica, estojo com 12 cores, à base de água, medindo 24prox.. 14cm, ponta 4,0mm, escrita 1,8mm, tinta à base de água, não recarregável, atóxico, validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega, tampa apropriada para evitar ressecamento da tinta, adequada para encaixe do lado oposto da ponta, com selo do INMETRO. | Estojo      | 50  | COMPACTOR | 6,89  | 344,50   |
| 28 | Caneta marca texto, à base de água, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente. Cores: amarela, verde, laranja, azul e rosa. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.                                                                                                                            | Caixas c/12 | 115 | PILOT     | 9,25  | 1.063,75 |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                             |                 |     |            |       |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|------------|-------|----------|
| 29 | Caneta para escrever sobre CD/DVD, ponta poliéster 2.0 mm. Cores: preta ou vermelha.                                                                                                        | Caixas<br>c/12  | 30  | PILOT      | 39,24 | 1.177,20 |
| 30 | Capa para CD/DVD envelope papel com visor em acetato, dimensão 125 mm x 125 mm.                                                                                                             | Pacote<br>c/100 | 20  | CELUCAT    | 20,94 | 418,80   |
| 31 | Carbono hectográfico formato A4 (21 x 29,7 cm), capacidade para 8 vias, 01 face, preto.                                                                                                     | Caixa<br>c/100  | 06  | CIS        | 30,60 | 183,60   |
| 32 | Cartolina laminada, ideal para trabalhos escolares, capa de livros e apostilas. Cores variadas. Dim./Gram.: 49x59, 150g.                                                                    | Und             | 550 | PACKPEL    | 1,49  | 819,50   |
| 33 | CD-R virgem, gravação a 52x, 700 MB dados/80 min. áudio, embalado individualmente em envelope de papel ou papelão.                                                                          | Und             | 250 | MULTILASER | 1,21  | 302,50   |
| 34 | CD-R 700MB, 80 min., embalagem em pino. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                             | Caixa           | 09  | MULTILASER | 67,60 | 608,40   |
| 35 | Cola líquida branca, contendo 40g acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica. Embalagem com identificação do fabricante, data de validade e de fabricação.                     | Frasco          | 45  | MAXI       | 0,56  | 25,20    |
| 36 | Cola líquida branca, contendo 90g acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica. Embalagem com identificação do fabricante, data de validade e de fabricação.                     | Caixa<br>c/12   | 218 | MAXI       | 15,17 | 3.307,06 |
| 37 | Cola líquida branca, contendo 1 litro, a base de PVA, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxica. Embalagem com identificação do fabricante, data de validade e de fabricação. | Frasco          | 28  | CASCOREZ   | 19,84 | 555,52   |
| 38 | Corretivo líquido, branco, à base d'água e secagem rápida, 18 ml. Embalagem com dados de identificação do produto,                                                                          | Caixa<br>c/12   | 117 | BIC        | 17,22 | 2.014,74 |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
6FDB3F054EBE7D0DAE73FCADFDD8585DE

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    | marca do fabricante e prazo de validade.                                                                                                                                                                                                                                                 |         |       |         |       |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------|-------|----------|
| 39 | Clips em aço galvanizado, tamanho nº 01. Caixa c/ 100.                                                                                                                                                                                                                                   | Caixa   | 120   | IARA    | 1,27  | 152,40   |
| 40 | Clips em aço galvanizado, tamanho nº 02. Caixa c/ 100.                                                                                                                                                                                                                                   | Caixa   | 3.720 | IARA    | 1,10  | 4.092,00 |
| 41 | Clips em aço galvanizado, tamanho nº 03. Caixa c/ 100.                                                                                                                                                                                                                                   | Caixa   | 1.200 | IARA    | 1,79  | 2.148,00 |
| 42 | Clips em aço galvanizado, tamanho nº 06. Caixa c/ 50.                                                                                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.200 | IARA    | 2,45  | 2.940,00 |
| 43 | Clips em aço galvanizado, tamanho nº 08. Caixa c/ 25.                                                                                                                                                                                                                                    | Caixa   | 1.200 | IARA    | 1,55  | 1.860,00 |
| 44 | Cola Transparente para E.V.A. e ISOPOR 90gr. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.                                                                                                                                                   | Cx c/12 | 45    | ACRILEX | 45,70 | 2.056,50 |
| 45 | Cola colorida, 23g cada, possui bico aplicador, material não tóxico, ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel. Com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 2 anos contados a partir da data da entrega.             | Cx c/06 | 90    | ACRILEX | 5,76  | 518,40   |
| 46 | Cola colorida com glitter, 25g cada, possui bico aplicador, material não tóxico, ideal para colagens, relevos coloridos, decorações em geral, pintar sobre todos os tipos de papel. Com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 2 anos contados a partir da data da entrega. | Cx c/06 | 137   | KOALA   | 6,53  | 894,61   |
| 47 | Cola de silicone, 60ml. Adesivo transparente flexível. Alto poder de adesão. Pode ser usada em: Couro, Tecidos, Papéis, Plástico PVC, Madeira, Borracha, Louça, Acrílico. Com selo de segurança do                                                                                       | Und     | 1.416 | MAKE    | 2,93  | 4.148,88 |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                           |          |     |            |       |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------|-------|----------|
|    | INMETRO, validade de no mínimo 2 anos contados a partir da data da entrega.                                                                                                                                               |          |     |            |       |          |
| 48 | Cola de silicone, tipo <b>vela fina</b> , comp. mínimo de 30cm e largura mínima de 7,5mm, para utilização em pistola pequena. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.   | Pct.     | 129 | CIS        | 48,80 | 6.295,20 |
| 49 | Cola de silicone, tipo <b>vela grossa</b> , comp. mínimo de 30cm e largura mínima de 7,5mm, para utilização em pistola pequena. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. | Pct.     | 114 | CIS        | 48,80 | 5.563,20 |
| 50 | Cordão de alta resistência e durabilidade para confecção e artesanato. Comprimento: 100mts. Composição: 100% algodão.                                                                                                     | Rolo     | 42  | EUROFIOS   | 5,22  | 219,24   |
| 51 | Crachá com presilha móvel, 7x10 cm, para identificação de funcionários, com abertura lateral.                                                                                                                             | Pct c/50 | 250 | ACP        | 31,41 | 7.852,50 |
| 52 | DVD-R, 8 GB. Caixa com 50 unidades                                                                                                                                                                                        | Caixa    | 08  | MULTILASER | 35,58 | 284,64   |
| 53 | DVD-R, 4.7 GB, embalado individualmente em envelope de papel ou papelão.                                                                                                                                                  | Und      | 181 | MULTILASER | 1,29  | 233,49   |
| 54 | Envelope tamanho A4, branco, 240 x 340 mm. Pct. c/100 unidades                                                                                                                                                            | Pacote   | 80  | FORONI     | 31,90 | 2.552,00 |
| 55 | Envelope tamanho A4, amarelo, 240 x 340 mm. Pct. c/100 unidades                                                                                                                                                           | Pacote   | 65  | FORONI     | 30,91 | 2.009,15 |
| 56 | Envelope tamanho A4, pardo, 240 x 340 mm. Pct. c/100 unidades                                                                                                                                                             | Pacote   | 53  | FORONI     | 28,91 | 1.532,23 |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                         |             |     |               |       |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|---------------|-------|----------|
| 57 | Envelope, amarelo, tamanho 200 x 280 mm. Pct. c/100 unidades                                                                                            | Pacote      | 78  | FORONI        | 27,92 | 2.177,76 |
| 58 | Envelope tipo saco, tam. 260x360mm, cor marrom. Pct. c/50 unidades                                                                                      | Pacote      | 76  | FORONI        | 19,44 | 1.477,44 |
| 59 | Estilete simples, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18mm comprimento mínimo 120mm, uso escritório.                                    | Und         | 155 | MAPED         | 2,98  | 461,90   |
| 60 | Elástico látex nº 18. Caixa c/25 gramas                                                                                                                 | Caixa       | 80  | MERCUR        | 2,33  | 186,40   |
| 61 | Etiqueta autoadesiva, para impressora a laser, tamanho 50,8 mm x 101,6 mm Caixa com 100 folhas.                                                         | Caixa       | 05  | PIMACO        | 50,54 | 252,70   |
| 62 | Extrator de grampo, cromado, tipo espátula.                                                                                                             | Und         | 142 | JAPAN         | 1,27  | 180,34   |
| 63 | Fichário 3x5 para Cartão de Visita Metálico com Divisórias: Porta Cartões de Visita; Base metálica com tampa em Poliestireno. Para Fichas padronizadas. | Und         | 16  | ACRIMET       | 38,13 | 610,08   |
| 64 | Fita Adesiva Crepe, medindo 19mm x 50m                                                                                                                  | Rolo        | 150 | ADELBRAS      | 2,64  | 396,00   |
| 65 | Fita Adesiva Crepe, medindo 25mm x 50m                                                                                                                  | Rolo        | 230 | ADELBRAS      | 3,55  | 816,50   |
| 66 | Fita Adesiva transparente, medindo aprox. 48mmx50m                                                                                                      | Pct. c/5    | 130 | ADELBRAS      | 14,54 | 1.890,20 |
| 67 | Fita Adesiva transparente, medindo aprox. 12mmx40m                                                                                                      | Pct. c/6    | 140 | ADELBRAS      | 3,95  | 553,00   |
| 68 | Fita adesiva plástica transparente, medindo aprox. 25mmx50m, para fixação de papel.                                                                     | Rolo        | 130 | ADELBRAS      | 1,91  | 248,30   |
| 69 | Fio de sisal, cor areia, diâmetro 2mm                                                                                                                   | Rolo c/100m | 30  | SÃO FRANCISCO | 19,84 | 595,20   |
| 70 | Fita decorativa, 16mmx50m, cores variadas.                                                                                                              | Und         | 76  | FIDELPLA      | 3,02  | 229,52   |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

## Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                           |            |     |            |       |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|------------|-------|----------|
| 71 | Fitilho para presente, cores variadas                                                                                                                                                                     | Und        | 78  | FIDELPLA   | 1,17  | 91,26    |
| 72 | Giz de cera estaca na cor preta                                                                                                                                                                           | Caixa c/12 | 20  | ACRILEX    | 2,98  | 59,60    |
| 73 | Glitter em pó, embalagem 3,5g, cores variadas.                                                                                                                                                            | Pct        | 85  | LANTECORES | 6,09  | 517,65   |
| 74 | Grampeador manual, capacidade mínima de 30 folhas, preto, estrutura metálica, apoio plástico, 2 posições para fixação e indicador de reabastecimento de grampos 26/6, aplicação papel, comp. aprox. 13cm. | Und        | 185 | CIS        | 19,84 | 3.670,40 |
| 75 | Grampeador metal de 29 cm, grampeia até 100 folhas, na cor preto. Usa grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13.                                                                                                   | Und        | 61  | CIS        | 56,52 | 3.447,72 |
| 76 | Grampeador metálico profissional, ajuste de profundidade, capacidade para até 200 folhas. Usa grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23. Tamanho grande.                                | Und        | 41  | AXE        | 75,46 | 3.093,86 |
| 77 | Grampo para Grampeador, material metal niquelado, tam. 26/6.                                                                                                                                              | Cx. c/5000 | 63  | EAGLE      | 3,48  | 219,24   |
| 78 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/6.                                                                                                                                          | Cx. c/5000 | 40  | CIS        | 15,53 | 621,20   |
| 79 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/8.                                                                                                                                          | Cx. c/5000 | 40  | CIS        | 18,90 | 756,00   |
| 80 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/10.                                                                                                                                         | Cx. c/5000 | 40  | CIS        | 20,94 | 837,60   |
| 81 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/13.                                                                                                                                         | Cx. c/5000 | 40  | CIS        | 25,62 | 1.024,80 |



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                |            |       |         |        |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|---------|--------|----------|
| 82 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/15.                                                                                                                                                                              | Cx. c/5000 | 40    | ACC     | 26,81  | 1.072,40 |
| 83 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/17.                                                                                                                                                                              | Cx. c/5000 | 40    | CIS     | 109,67 | 4.386,80 |
| 84 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/20.                                                                                                                                                                              | Cx. c/5000 | 40    | CIS     | 109,67 | 4.386,80 |
| 85 | Grampo para grampeador, material metal niquelado. Tamanho: 23/23.                                                                                                                                                                              | Cx. c/5000 | 40    | GENMES  | 116,54 | 4.661,60 |
| 86 | Imã redondo, 2 cm, cores diversas                                                                                                                                                                                                              | Pct c/10   | 70    | JOCAR   | 15,64  | 1.094,80 |
| 87 | Lápis preto, material corpo em madeira de reflorestamento (certificação FSC), na cor preta envernizado fosca, formato redondo, carga grafite preto nº 2, já apontado.                                                                          | Cx. c/144  | 65    | FABER   | 62,36  | 4.053,40 |
| 88 | Lápis de cera, dimensões 1,0cm (diâmetro) x 9,0cm (comprimento), com variação de +/- 0,5cm, cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                                                             | Cx/12      | 700   | ACRILEX | 1,39   | 973,00   |
| 89 | Lápis desenho, com mina de massa, cores variadas, revestimento de madeira, em formato cilíndrico, medindo 8mm de diâmetro e 17,5mm de comprimento, com marca do fabricante impressa, acondicionado em estojo com 12 unidades, selo do INMETRO. | Cx c/12    | 1.020 | CORAMOR | 3,68   | 3.753,60 |
| 90 | Linha de nylon 0,70, com 100 metros                                                                                                                                                                                                            | Rolo       | 75    | EKILON  | 6,97   | 522,75   |
| 91 | Livro ata c/50 folhas, papel branco pautado, capa dura 4556-7 s/ margem forrada na cor preta                                                                                                                                                   | Und        | 117   | TILIBRA | 7,06   | 826,02   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                                                                                         |     |     |              |       |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|-------|----------|
| 92 | Livro ata c/ 100 folhas, papel branco pautado, capa dura forrada na cor preta, medindo aprox. 220 x 330 mm folhas numeradas de nº 01 a 100.                                                                             | Und | 117 | TILIBRA      | 10,97 | 1.283,49 |
| 93 | Livro ata c/ 200 folhas, papel branco pautado, capa dura forrada na cor preta, medindo aprox. 220 x 330 mm folhas numeradas de nº 01 a 100                                                                              | Und | 87  | TILIBRA      | 19,81 | 1.723,47 |
| 94 | Livro protocolo, papel branco, de 100 folhas no mínimo, numeradas sequencialmente, devendo o campo discriminação possuir, no mínimo (04) quatro linhas. Capa de papelão 0,705 g na cor preta.                           | Und | 115 | SÃO DOMINGOS | 7,90  | 908,50   |
| 95 | Livro ata, pautado, de resultados finais, sem margem, capa dura, cor preta, 100 fls, dimensões mínimas 224 x 310 mm.                                                                                                    | Und | 30  | LIDER        | 17,61 | 528,30   |
| 96 | Livro ata, pautado, de matrícula, sem margem, capa dura, cor preta, 100 fls, dimensões mínimas 224 x 210 mm.                                                                                                            | Und | 40  | LIDER        | 17,61 | 704,40   |
| 97 | Livro de Ponto 1/4, capa dura, com 160 folhas, formato 160x 220 mm Capa em papelão 0,705.                                                                                                                               | Und | 30  | TILIBRA      | 13,93 | 417,90   |
| 98 | Mapa Múndi Físico, contém a divisão dos países em cores, nome dos países e capitais, principais cidades com escala de população, rios e rodovias, fusos-horários, nomes de oceanos, ilhas e mares, portos e aeroportos. | Und | 10  | MULTIMARCAS  | 5,22  | 52,20    |
| 99 | Mapa do Brasil Físico, contém a divisão dos estados em cores, nome dos estados e capitais, principais cidades com escala de população, rios                                                                             | Und | 10  | MULTIMARCAS  | 5,22  | 52,20    |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |       |           |        |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-----------|--------|----------|
|     | e rodovias, fusos-horários, nomes de oceanos, ilhas e mares, portos e aeroportos.                                                                                                                                                                                                                           |               |       |           |        |          |
| 100 | Massa para modelar, em cores variadas, embalagem 90g, super macia, não esfarela, não gruda, não mancha as mãos, não endurece, sem glitter. Produto atóxico, com selo de segurança do INMETRO. Validade de no mínimo 02 anos contados a partir da data de entrega.                                           | Caixa c/6 und | 500   | ACRILEX   | 1,68   | 840,00   |
| 101 | Molhador de dedos, 12 g                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pct c/3       | 63    | RADEX     | 4,46   | 280,98   |
| 102 | Novelo de lã. Composição: 100% Acrílico Peso: 40 gramas cada novelo Metragem: aproximadamente 200 m.                                                                                                                                                                                                        | Pct c/ 05     | 300   | NINA      | 14,91  | 4.473,00 |
| 103 | Numerador automático - Contador manual, utilizado para contagem em geral. Corpo de metal. Com 6 dígitos e 7 movimentos. Repete o mesmo número indefinitivamente. Números consecutivos: 2-3-4-5-6 e 12. Acompanha almofada, tinta e a caneta para mudança do número. Dimensões e Peso: 148 x 60 x 55mm, 55g. | Und           | 05    | CARBRINK  | 198,19 | 990,95   |
| 104 | Palitos para churrasco                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pct c/ 50     | 75    | THEOTO    | 1,88   | 141,00   |
| 105 | Palitos para picolé, pontas arredondadas                                                                                                                                                                                                                                                                    | Pct c/ 50     | 110   | THEOTO    | 1,84   | 202,40   |
| 106 | Papel crepom, 0,48 x 2. Cores: verde, amarelo, azul, vermelho, preto e branco.                                                                                                                                                                                                                              | Und           | 1.360 | ARTFLOC   | 0,79   | 1.074,40 |
| 107 | Papel cartão, cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                | Und           | 1.360 | COLORSET  | 0,68   | 924,80   |
| 108 | Papel cartão A4, cor (cores variadas)                                                                                                                                                                                                                                                                       | Und           | 660   | FILIPAPER | 0,22   | 145,20   |
| 109 | Papel duplex (cartão fosco), gramatura 300g/m²,                                                                                                                                                                                                                                                             | Und           | 1.550 | KB        | 1,00   | 1.550,00 |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     |                                                                                                                                                                                                   |                  |        |            |        |            |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------|------------|--------|------------|
|     | dimensões mínimas 48 x 66mm, cores variadas                                                                                                                                                       |                  |        |            |        |            |
| 110 | Papel dupla face, em cores diversas                                                                                                                                                               | Und              | 1.150  | COLORSET   | 0,68   | 782,00     |
| 111 | Papel laminado 49x58cm, nas cores: amarelo, azul, verde, azul e prata.                                                                                                                            | Und              | 10.400 | PACKPEL    | 0,78   | 8.112,00   |
| 112 | Papel lustre. Cores variadas                                                                                                                                                                      | Und              | 15     | PREMIATTA  | 0,49   | 7,35       |
| 113 | Papel camurça, dimensões 60x40cm, cores variadas.                                                                                                                                                 | Pct c/25         | 125    | ARTFLOC    | 13,79  | 1.723,75   |
| 114 | Papel cartolina, card set, gramatura 150/m <sup>2</sup> , dimensões mínimas 50x66mm. Cores: branco, azul, amarelo, verde.                                                                         | Pct c/100        | 150    | JANDAIA    | 46,55  | 6.982,50   |
| 115 | Papel metro, na cor <b>parda</b> , em bobina, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , dimensão 69x66cm. Apresentação: rolo com 50 kg.                                                                      | Und              | 36     | SANTEX     | 243,77 | 8.775,72   |
| 116 | Papel metro, na cor <b>branca</b> , em bobina, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , largura 1,20m. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação: rolo com 50 kg. | Und              | 42     | GB         | 522,43 | 21.942,06  |
| 117 | Papel sulfite A4, 75grs, Branco 210x297mm. Caixa com 10 resmas.                                                                                                                                   | Caixa            | 385    | CHAMEX     | 193,99 | 74.686,15  |
| 118 | Papel A4 120 gramas, 500 folhas, caixa com 10 resmas.                                                                                                                                             | Caixa            | 505    | JANDAIA    | 289,03 | 145.960,15 |
| 119 | Papel Vergê, dimensões 210x297mm, formato A4. Cores: madrepérola, turmalina, água marinha, diamante, berilo. Pct. c/50 folhas.                                                                    | Pacote           | 45     | FILIPAPER  | 11,14  | 501,30     |
| 120 | Papel Couchê brilho. Pct. c/ 50 fls.                                                                                                                                                              | Pacote           | 35     | FILIPERSON | 15,69  | 549,15     |
| 121 | Papel linho, cor branca. Pct. c/ 50 fls                                                                                                                                                           | Pacote           | 05     | FILIPERSON | 15,15  | 75,75      |
| 122 | Papel sulfite A4, 75g, 210x297, nas cores: verde, azul, amarelo, rosa, marfim.                                                                                                                    | Pct c/100 folhas | 2.100  | CHAMEX     | 4,35   | 9.135,00   |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

## Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     |                                                                                                                                                            |     |       |            |       |          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-------|----------|
| 123 | Pasta individual do aluno com aba, dimensões aproximadas do produto: 22,9 x 33,2cm (AxL), gramatura: 150g/m <sup>2</sup> , material: papel                 | Und | 1.100 | CARTONAGEM | 0,51  | 561,00   |
| 124 | Pasta aba-elástica (polipropileno) Ofício com dorso de 17 mm e elástico na cor da pasta. Cores: Vermelha, azul, verde, amarelo, fumê.                      | Und | 660   | ACP        | 1,89  | 1.247,40 |
| 125 | Pasta aba-elástica (polipropileno), Ofício com dorso de 40 mm e elástico na cor da pasta. Cores: Vermelha, azul, verde, amarela, fumê, cristal.            | Und | 408   | ACP        | 2,25  | 918,00   |
| 126 | Pasta aba-elástica (polipropileno), Ofício com dorso de 50 mm e elástico na cor da pasta. Cores: Vermelha, azul, verde, amarela, fumê, cristal.            | Und | 160   | ACP        | 2,99  | 478,40   |
| 127 | Pasta grampo trilho plástico (polipropileno), tam. Ofício, ferragem plástica na cor da pasta. Cores: Vermelha, azul, verde, amarela, fumê, cristal, lilás. | Und | 920   | ACP        | 1,17  | 1.076,40 |
| 128 | Pasta aba-elástica (polipropileno), tam. Ofício com elástico na cor da pasta. Cores: cristal, verde, fumê, azul, vermelha, amarela, lilás.                 | Und | 880   | ACP        | 1,38  | 1.214,00 |
| 129 | Pasta Sanfonada Polipropileno Tamanho A4, com 12 Divisórias, acompanha etiquetas e o fechamento com elástico. Cores: Azul, Fumê, Cristal.                  | Und | 155   | ACP        | 16,64 | 2.579,20 |
| 130 | Pasta em L, tamanho A4, polipropileno, cristal.                                                                                                            | Und | 130   | ACP        | 0,58  | 75,40    |
| 131 | Pasta para papéis tipo polionda com aba e elástico, cor azul translúcido, tamanho                                                                          | Und | 65    | ALAPLAST   | 2,34  | 152,10   |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |       |         |       |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|---------|-------|-----------|
|     | aprox. 315 x 226 x 55 (altura x comprimento x largura) mm                                                                                                                                                                                                                                                                |          |       |         |       |           |
| 132 | Pasta em plástico polipropileno, transparente com canaleta removível na cor branca – medidas aproximadas 330 mm x 222 mm                                                                                                                                                                                                 | Und      | 105   | ACP     | 1,51  | 158,55    |
| 133 | Pasta Suspensa mármore ofício.                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cx. c/50 | 55    | ACRIMET | 76,66 | 4.216,30  |
| 134 | Pasta suspensa em cartão altamente resistente plastificado. Caixa com 50 pastas – visores e grampos completos – possui 06 diferentes furações para grampo plástico – para visor e etiqueta – abas coladas internamente – dimensões: 36 x 24cm – gramatura: 250 a 280 G/M². Cores: verde, azul, amarelo e cinza.          | Cx. c/50 | 35    | ACRIMET | 94,22 | 3.297,70  |
| 135 | Pasta registradora tipo AZ em cartão maciço de 2,4 mm, revestido com plástico polipropileno ou PVC camurça de 0,20 mm, medidas 350 mm (altura) x 280 mm (comprimento) x 80 mm (largura), cor preta, prendedor interno em ferragem niquelada com 2 furos, bolsa plástica transparente para etiqueta.                      | Und      | 1.500 | FRAMA   | 8,90  | 13.350,00 |
| 136 | Pasta catálogo, tamanho jumbo, com ferragem (4 argolas), na cor preta, dimensões 27x32x6cm, A4, revestimento interno e externo da mesma cor, com plástico especial de alta durabilidade e de fácil limpeza, com etiqueta de identificação frontal, contendo 100 refs de plástico para folhas de papel de até 120 gramas. | Und      | 130   | ACP     | 13,95 | 1.813,50  |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     |                                                                                                                                                                                                                               |            |     |            |        |           |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|------------|--------|-----------|
| 137 | Pen Drive 08 GB USB 2.0, cor preto                                                                                                                                                                                            | Und        | 55  | MULTILASER | 29,70  | 1.633,50  |
| 138 | Pen Drive 16 GB USB 2.0, cor preto                                                                                                                                                                                            | Und        | 50  | MULTILASER | 39,73  | 1.986,50  |
| 139 | Pen Drive 32 GB USB 2.0, cor preto/azul                                                                                                                                                                                       | Und        | 40  | MULTILASER | 47,35  | 1.894,00  |
| 140 | Pen Drive 64 GB, cor preto/azul                                                                                                                                                                                               |            | 20  | MULTILASER | 79,65  | 1.593,00  |
| 141 | Perfurador em aço com capacidade de até 25 folhas, furo de 04 mm de diâmetro.                                                                                                                                                 | Und        | 90  | MAPED      | 23,03  | 2.072,70  |
| 142 | Perfurador de metal para 2 furos com margeador, capacidade até 40 folhas, cor preto.                                                                                                                                          | Und        | 75  | MAPED      | 50,17  | 3.762,75  |
| 143 | Perfurador de metal para 2 furos com margeador, capacidade até 100 folhas, cor preto.                                                                                                                                         | Und        | 72  | CAVIA      | 210,16 | 15.131,52 |
| 144 | Pincel atômico, ponta cônica, traço fino ou grosso, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável. Cores: vermelho, preto, verde e azul.                                                                | Caixa c/12 | 68  | COMPACTOR  | 24,35  | 1.655,80  |
| 145 | Pincel para quadro branco, ponta redonda, fácil apagabilidade, recarregável, cores: azul/vermelho/preto/verde.                                                                                                                | Caixa      | 207 | BIC        | 37,58  | 7.779,06  |
| 146 | Pincel marcador permanente, com 06 und – cores diversas                                                                                                                                                                       | Estojo c/6 | 85  | COMPACTOR  | 6,95   | 590,75    |
| 147 | Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 00, em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto. | Und        | 220 | CASTELO    | 4,98   | 1.095,60  |
| 148 | Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica,                                                                                                                                        | Und        | 220 | CASTELO    | 1,53   | 336,60    |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |     |         |       |          |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|---------|-------|----------|
|     | número <b>02</b> em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.                                                                                                                        |         |     |         |       |          |
| 149 | Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número <b>04</b> em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.                                 | Und     | 110 | CASTELO | 1,68  | 184,80   |
| 150 | Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número <b>08</b> em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.                                 | Und     | 220 | CASTELO | 1,97  | 433,40   |
| 151 | Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número <b>10</b> em cerda branca, cabo longo em madeira, virola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.                                 | Und     | 220 | CASTELO | 2,03  | 446,60   |
| 152 | Pintura a dedo, com tinta não tóxica, nas cores primárias, cada uma com mínimo de 15ml, solúvel em água, nas cores azul, amarela, verde, branca e preta, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, selo do INMETRO e prazo de validade. | Cx c/06 | 92  | ACRILEX | 3,19  | 293,48   |
| 153 | Pistola para cola quente, tipo vela grossa com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220v-40W, na cor preta. Embalagem com dados de                                                                                                        | Und     | 91  | GATTE   | 13,60 | 1.237,60 |



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     | identificação do produto, marca do fabricante.                                                                                                                                                            |            |       |          |       |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|----------|-------|----------|
| 154 | Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220v-40W, na cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante. | Und        | 89    | GATTE    | 9,41  | 837,49   |
| 155 | Placa de E.V.A. Dimensões: Altura: 40cm / Largura: 40cm / Espessura 0,2cm, atóxica, nas cores: amarelo, branco, vermelho, azul, verde e preta.                                                            | Und        | 1.260 | IBEL     | 0,77  | 970,20   |
| 156 | Placa de E.V.A. com glitter, Dimensões: Altura: 60cm / Largura: 40cm / Espessura 0,2cm, nas cores: amarelo, branco, vermelho, azul, verde e preta.                                                        | Und        | 2.280 | MAKE     | 3,85  | 8.778,00 |
| 157 | Placa de Isopor, 50x100, 15mm                                                                                                                                                                             | Und        | 245   | ISOPLAST | 2,98  | 730,10   |
| 158 | Placa de Isopor, 50x100, 20mm                                                                                                                                                                             | Und        | 140   | ISOPLAST | 3,77  | 527,80   |
| 159 | Porta lápis, cliques e lembretes em poliestireno, 7 divisões, cores: fumê e cristal                                                                                                                       | Und        | 35    | DELLO    | 9,96  | 348,60   |
| 160 | Prancheta Eucatex ofício/A4, metal clip                                                                                                                                                                   | Und        | 110   | SOUZA    | 3,08  | 338,80   |
| 161 | Prancheta em plástico tipo poliestireno padrão fumê, tamanho padrão ofício, medidas aprox. 240 x 340 mm, com prendedor em metal tipo <i>wire-clip</i> .                                                   | Und        | 60    | ACRIMET  | 12,45 | 747,00   |
| 162 | Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, Corpo medindo 32mm, Abertura de 15mm.                                                                                  | Caixa c/12 | 48    | CIS      | 7,87  | 377,76   |
| 163 | Régua em aço, graduada, em 30cm. Embalagem com dados                                                                                                                                                      | Und        | 25    | CLASSE   | 2,88  | 72,00    |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
6FDB3F054EBE7D0DAE73FCADFDD8585DE

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA

**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|     | de identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |       |            |       |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|------------|-------|----------|
| 164 | Régua em aço, graduada, em 60cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Und    | 25    | VISION     | 49,75 | 1.243,75 |
| 165 | Régua comum, feita em material acrílico transparente, medindo 30 cm, graduação em centímetro, subdivisão em mm, fabricação nacional.                                                                                                                                                                                                                                                          | Und    | 180   | ACRIMET    | 1,39  | 250,20   |
| 166 | Refil tinta especial para pincel de quadro branco à base de corantes e aditivos, frasco com 20 ml (tinta para ser usada em qualquer tipo de quadro branco), fácil apagabilidade. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Cores: preta/azul/verde e vermelha. <b>OBS.: A TINTA PRECISA SER DA MESMA MARCA DO PINCEL MARCADOR (ITEM 145).</b> | Frasco | 112   | BIC        | 3,69  | 413,28   |
| 167 | Tesoura em Inox de uso escolar, cabo plástico resistente, sem ponta, tamanho pequeno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Und    | 1.000 | TRIS       | 2,28  | 2.280,00 |
| 168 | Tesoura com lâmina de aço inoxidável, comprimento mínimo 19 cm, cabo em plástico, aplicação papel/escritório.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Und    | 240   | TRAMONTINA | 12,45 | 2.988,00 |
| 169 | Tesoura com lâmina de aço inoxidável, comprimento mínimo 16 cm, cabo em plástico, aplicação papel/escritório.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Und    | 30    | TRAMONTINA | 13,65 | 409,50   |
| 170 | Tesoura de picotar, em aço, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                      | Und    | 16    | CLASSE     | 39,78 | 636,48   |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |     |         |       |                   |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|---------|-------|-------------------|
| 171                          | Tinta para carimbo, 42 ml, caixa com 12. Cores: preto e azul.                                                                                                                                                                                                                              | Caixa   | 05  | PILOT   | 69,74 | 348,70            |
| 172                          | Tinta Guache, kit com 6 cores (branco, preto, azul, amarelo, verde e vermelho), frasco inquebrável de 250g com tampa de rosca, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si, com selo de segurança do INMETRO, validade de no mínimo 2 anos contados a partir da data de entrega. | Cx c/06 | 500 | ACRILEX | 28,36 | 14.180,00         |
| 173                          | Tinta relevo não tóxica, 15 ml, cores variadas, embalagem com a identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                                                                            | Und     | 50  | ACRILEX | 2,87  | 143,50            |
| <b>TOTAL DO LOTE III R\$</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |     |         |       | <b>609.349,96</b> |

EMPRESA (razão social): **VILLAS COMERCIAL EIRELI – ME**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122.364.741 ME CNPJ: 21.786.858/0001-01

ENDEREÇO: Av. Luiz Tarquinio, 1754, World Shopping, 2º piso, Sala 203 - Pitangueiras - Lauro de Freitas - BA

TEL/FAX: (71) 3508-7758 / 3508-6815

e-mail: [villascomercial.eireli@gmail.com](mailto:villascomercial.eireli@gmail.com)

CEP nº 42.700-000

REPRESENTANTE: Milton Santos de Jesus Filho

## LOTE IV - ARTESANATO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                               | UND     | QUANT | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|-------------|-------------|
| 01   | Alfinete de cabeça colorido, para costura, tipo bola, tam. 5,6cm                                                                     | Disco   | 20    | AZA      | 13,33       | 266,60      |
| 02   | Agulha de máquina, para costura dupla, nº 14. Para costuras duplas retas, distância de 4 mm entre as agulhas. Blister com 2 agulhas. | Blister | 20    | CORRENTE | 3 12,1      | 242,60      |
| 03   | Agulha de máquina reta, nº 14, comum. Blister com 5 agulhas.                                                                         | Blister | 20    | CORRENTE | 9,24        | 184,80      |

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 6FDB3F054EBE7D0DAE73FCADFDD8585DE

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

|    |                                                                                            |          |     |             |        |          |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------------|--------|----------|
| 04 | Agulha de máquina, para costura dupla, nº 80/11. Blister com 2 agulhas.                    | Blister  | 10  | CORRENTE    | 12,13  | 121,30   |
| 05 | Agulha de máquina, para costura dupla, nº 90/14. Blister com 2 agulhas.                    | Blister  | 10  | CORRENTE    | 12,13  | 121,30   |
| 06 | Agulha de mão nº 06, para costura, em aço níquelado. Envelope c/20 unidades.               | Envelope | 03  | CORRENTE    | 3,00   | 9,00     |
| 07 | Agulha de mão nº 08, para costura, em aço níquelado. Envelope c/20 unidades.               | Envelope | 03  | CORRENTE    | 3,03   | 9,09     |
| 08 | Bordado inglês com passa fita, cores variadas, 4cm de largura, 13,7 metros                 | Peça     | 15  | AZA         | 19,38  | 290,70   |
| 09 | Botão camisa 4 furos, transparente, 10 mm, pacote c/144                                    | Pct      | 10  | BONOR       | 32,03  | 320,30   |
| 10 | Elástico chato, largura 5mm, 69% algodão/31% poliéster. Rolo com 100 metros.               | Rolo     | 02  | SÃO JOSÉ    | 28,65  | 57,30    |
| 11 | Elástico chato, largura 25mm, 69% algodão/31% poliéster. Rolo com 100 metros.              | Rolo     | 02  | SÃO JOSÉ    | 35,93  | 71,86    |
| 12 | Elástico chato, largura 49mm, 69% algodão/31% poliéster. Rolo com 25 metros.               | Rolo     | 05  | SÃO JOSÉ    | 61,25  | 306,25   |
| 13 | Entretela termocolante. Composição: 70% Poliéster 30%Viscose. Rolo c/50mts. Largura: 90 cm | Rolo     | 20  | LINC        | 116,78 | 2.335,60 |
| 14 | Flanela de algodão, tecido 100% algodão, largura 0,80cm, estampas variadas                 | Metro    | 100 | SÃO GERALDO | 9,64   | 964,00   |
| 15 | Fita de cetim, nº 01 (07mm), rolo com 100mts, cores variadas.                              | Rolo     | 20  | NAJAR       | 9,30   | 186,00   |
| 16 | Linha para costura Pesponto. Caixa com 10 tubos de 30m cada                                | Caixa    | 05  | CORRENTE    | 11,48  | 57,40    |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

|    |                                                                                                                                                   |               |     |             |       |          |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|-------------|-------|----------|
| 17 | Linha para costura. Caixa com 10 tubos de 30m cada.                                                                                               | Caixa         | 05  | CORRENTE    | 11,48 | 57,40    |
| 18 | Linha para Costura. Cores sortidas. Composição: 100% Poliéster - 99 metros por rolo                                                               | Kit c/ 10 und | 05  | KRON        | 29,12 | 145,60   |
| 19 | Linha Para Costura Reta. Embalagem c/ 1500 metros. Composição: 100% Poliéster Fiado                                                               | Und           | 05  | BELL        | 3,80  | 19,00    |
| 20 | Tecido tipo cetim, largura de 1,40m, cores variadas                                                                                               | Metro         | 300 | EXCIM       | 9,60  | 2.880,00 |
| 21 | Tecido tipo chitão em algodão, 1,40, com estampa grande (ou pequena)                                                                              | Metro         | 300 | JULIANA     | 8,65  | 2.595,00 |
| 22 | Tecido tipo kamin, cores variadas, 45gr largura de 1,40m, rolo com 50m                                                                            | Rolo          | 155 | SANTA FÉ    | 47,42 | 7.350,10 |
| 23 | Tecido tipo malha 30.1, 100% algodão, 45 g, largura de 1,40m, bobina com 50 metros, cores: vermelha, azul marinho, branca, amarela, verde, lilás. | Metro         | 200 | SÃO GERALDO | 9,20  | 1.840,00 |
| 24 | Tecido Tricoline 100% algodão, largura 1,50cm                                                                                                     | Metro         | 200 | SÃO LUIZ    | 19,38 | 3.876,00 |
| 25 | Tecido Oxford, largura 147cm, 100% poliéster, 156gr/ m², liso, cores e estampas variadas                                                          | Metro         | 200 | SÃO GERALDO | 19,38 | 3.876,00 |
| 26 | Tecido Voil, largura 3,0cm, cores variadas                                                                                                        | Metro         | 200 | HB          | 29,02 | 5.804,00 |
| 27 | Tecido Cetim de Seda, largura 150cm, cores variadas                                                                                               | Metro         | 200 | EXCIM       | 9,64  | 1.928,00 |
| 28 | Tecido Algodão Natural, tipo sacaria, cor branco, para vestes de capoeira                                                                         | Metro         | 200 | HB          | 7,78  | 1.556,00 |
| 29 | Tecido Tule, 100% poliéster, 150cm de largura, cores variadas                                                                                     | Metro         | 100 | GETEX       | 8,76  | 876,00   |
| 30 | Tecido tipo lantejola, largura 112cm, 60% lâmina de poliéster/40% poliéster, cores variadas                                                       | Metro         | 200 | GL          | 32,03 | 6.406,00 |

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

|                              |                                                                                                  |       |     |             |       |                  |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------------|-------|------------------|
| 31                           | Tecido tipo Organza cristal, 100% poliéster, 147cm, cores variadas                               | Metro | 200 | HB          | 28,72 | 5.744,00         |
| 32                           | Tecido para fralda, 100% algodão, largura 140cm, cores variadas                                  | Metro | 200 | SÃO GERALDO | 12,17 | 2.434,00         |
| 33                           | Tecido 100% Viscose, liso e estampado, 142cm, cores e estampas variadas                          | Metro | 200 | HB          | 15,48 | 3.096,00         |
| 34                           | Tecido Two Way, 150cm de largura, (96% poliéster/4% elastano), cores variadas                    | Metro | 200 | CL          | 29,70 | 5.940,00         |
| 35                           | Tesoura para Costura Reforçada, com cabo em polietileno. Aplicação: Para Costura. Tamanho 20 cm. | Und   | 10  | TRAMONTINA  | 23,28 | 232,80           |
| <b>TOTAL DO LOTE IV R\$.</b> |                                                                                                  |       |     |             |       | <b>62.200,00</b> |

Teodoro Sampaio, 23 de janeiro de 2018.

\_\_\_\_\_  
 PREFEITO MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças

\_\_\_\_\_  
 Secretaria Municipal da Saúde

\_\_\_\_\_  
 Secretaria Municipal da Educação

\_\_\_\_\_  
 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público

\_\_\_\_\_  
 Secretaria Municipal de Des. Agric. Econ. e Meio Ambiente

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude

\_\_\_\_\_  
MS COMPANY - MATHEUS SENA FRANCO FREITAS - ME

\_\_\_\_\_  
REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.

\_\_\_\_\_  
VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME